ПРОТОКОЛ

заседания аукционной комиссии

по приему заявок от претендентов и признания их участниками аукциона

по продаже земельного участка открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене 29.11.2011 г.

29 ноября 2011 г.

                                                                г. Калининград

Аукционная комиссия в составе:

Председателя комиссии: Маштакова В.А.

Членов комиссии: Варфоломеевой Г.А., Краснонос М.Н., Мишиной С.В., Магон В.П.
Секретаря комиссии с правом голоса: Семенихиной С.А.
подписала настоящий протокол о нижеследующем:

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2002 года № 808 «Об организации и проведении торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков», по проводимому 29 ноября 2011 года аукциону, открытому по составу участников и открытому по форме подачи предложений по цене (информационное сообщение в  газете «Гражданин» от 27.10.2011 г. № 46 (222)):

Комитетом муниципального имущества и земельных ресурсов администрации городского округа «Город Калининград» (далее - «Продавец») заявок принято:

По лоту № 7

1.  Характеристики земельного участка:
-местоположение: ул. Балтийская в Ленинградском районе города Калининграда;

-кадастровый номер: 39:15:131413:60;

-площадь земельного участка: 880 кв.м.;

-разрешенное использование земельного участка: под размещение платной автостоянки;

-обременения образованного земельного участка – часть участка с учетным номером 1 площадью 145 кв.м. – охранная зона инженерных коммуникаций.

2. Начальная цена земельного участка – 719 900 рублей.

3. Размер задатка – 143 980 рублей.

4. Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 35 000 рублей.

5.Максимальный срок осуществления строительства в соответствии с разрешенным использованием земельного участка составляет 3 (три) года с момента получения разрешения на строительство.

6. Победитель аукциона обязан осуществить строительство дороги на части земельного участка с кадастровым номером 39:15:131413:61, образованного под проезд совместного использования к гостинице, многоквартирному дому и автостоянке.

	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1499
	ООО «АРВИ»
	08 ноября 2011 года

09 часов 40 минут

	2
	1521
	Гражданин РФ

Кривдин Денис Вячеславович
	24 ноября 2011 года

12 часов 27 минут

	3
	1522
	ООО «Строй Прогресс»
	24 ноября 2011 года

14 часов 20 минут

	4
	1525
	Гражданка РФ

Резниченко Екатерина Николаевна
	25 ноября 2011 года

12 часов 35 минут

	5
	1526
	Гражданин РФ

Горшков Александр Юрьевич
	25 ноября 2011 года

12 часов 40 минут

Рассмотрев заявки и приложенные к ним документы,

Комиссия решила:

1.Признать участниками аукциона по продаже земельного участка открытого по составу участников и открытого по форме подачи предложений по цене:

По лоту № 7
	№ п/п
	Номер заявки
	Претендент
	Время подачи заявки

	1
	1499
	ООО «АРВИ»
	08 ноября 2011 года

09 часов 40 минут

	2
	1521
	Гражданин РФ

Кривдин Денис Вячеславович
	24 ноября 2011 года

12 часов 27 минут

	3
	1522
	ООО «Строй Прогресс»
	24 ноября 2011 года

14 часов 20 минут

	4
	1525
	Гражданка РФ

Резниченко Екатерина Николаевна
	25 ноября 2011 года

12 часов 35 минут

	5
	1526
	Гражданин РФ

Горшков Александр Юрьевич
	25 ноября 2011 года

12 часов 40 минут

2. В связи с отсутствием заявок по лоту:

· №  1 (приватизируемое имущество - нежилые помещения первого этажа, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Горького, 162, площадь – 40,3 кв.м.);

· №  2 (приватизируемое имущество – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Пугачева, 5-7а, площадь – 71,0 кв.м.);

· № 3 (приватизируемое имущество – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Коммунальная, 4-6, площадь – 65,0 кв.м.);

· № 4 (приватизируемое имущество – нежилые помещения подвала, расположенные по адресу: г. Калининград, ул. Коммунальная, 4-6, площадь – 161,4 кв.м.);

· № 5 (земельный участок по ул. Автомобильной в Московском районе г.Калининграда, кадастровый номер: 39:15:150835:33, площадь – 5070 кв.м.);

· № 6 (земельный участок по ул. Камской в Московском районе г.Калининграда, кадастровый номер: 39:15:150817:42, площадь – 3062 кв.м.) признать торги  по вышеуказанным лотам несостоявшимися.

Председатель

аукционной комиссии

подпись

В.А. Маштаков
Члены комиссии:

подпись

Г.А. Варфоломеева
подпись

М.Н. Краснонос
подпись

С.В. Мишина
подпись

В.П. Магон
Секретарь комиссии

с правом голоса

подпись

С.А. Семенихина